
       ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       TỈNH BÌNH THUẬN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:   1516   /QĐ-UBND 

 

        Bình Thuận, ngày  02 tháng 7  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
 Quy định hệ số điều chỉnh định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ  

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực việc làm  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 196/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của 
Chính phủ quy định thành lập và hoạt động của Trung tâm Dịch vụ việc làm; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 tháng 2016 
của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong 
lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác; 

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2016 của 
Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 
ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động - 
Thương binh và Xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-LĐTBXH ngày 10 tháng 8 năm 2018 
của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành định mức kinh 
tế - kỹ thuật áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà 
nước trong lĩnh vực việc làm; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại 
Tờ trình số 99/TTr-SLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1.  Quy định hệ số điều chỉnh định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ 

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực việc làm, áp dụng 
trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, cụ thể như sau: 

1. Định mức kinh tế - kỹ thuật: Quy định tại Quyết định số 1051/QĐ-
LĐTBXH ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. 

2. Hệ số điều chỉnh định mức kinh tế - kỹ thuật: 1,0 lần 



2 
 

3. Các nội dung áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật và hệ số điều chỉnh 
định mức kinh tế - kỹ thuật: Hoạt động tư vấn; giới thiệu việc làm; cung ứng 
lao động; thu thập thông tin người tìm việc; thu thập thông tin việc làm trống. 

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp 
với Sở Tài chính và các đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện 
định mức kinh tế - kỹ thuật. Hằng năm, các đơn vị căn cứ định mức kinh tế - 
kỹ thuật và hệ số điều chỉnh quy định tại Điều 1 Quyết định này để làm cơ sở 
xây dựng dự toán và đơn giá cho các hoạt động có sử dụng ngân sách Nhà 
nước theo phương thức Nhà nước đặt hàng, giao kế hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nh�n:                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Như điều 4;                                KT. CHỦ TỊCH 
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;                PHÓ CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hòa); 
- Lưu: VT, KGVXNV. HT 
 

      

Nguyễn Đức Hòa 


